PAGE
1

ПРОТОКОЛ от 28.03.2011
отчетного собрания жильцов дома №24 Академгородка
Присутствовали  37  собственников жилья (2402 голоса)  , доверенностей 10 (668 голосов )  ( приложение 1 к протоколу )
ПОВЕСТКА ДНЯ: Доклад председателя ТСЖ "Академ-24" А.Е. Бельского о проделанной работе за 2010 гг.
1. Отчет ревизионной комиссии.
2. Довыборы членов ревизионной комиссии на период 2011г.
3. Разное.
На момент открытия голосов 3070 собрание правомочно т.к созывается второй раз.
Для ведения собрания поступило предложение выбрать председателя собрания и секретаря. На голосование председателем выдвинули Косолапова Юрия Васильевича и секретарем Полякову Галину Геннадьевну. Собрание проголосовало за данные кандидатуры единогласно.

Председатель ТСЖ А.Е. Бельский отчитался о работе, выполненной в 2010 г.
Были выполнены работы:

1. Консервация системы по окончанию отопительного сезона, опрессовка и промывка. Подготовка дома к отопительному сезону , заключающаяся в замене части задвижек  на шаровые в элеваторных узлах , замена вентилей , набивка сальников, расконсервация системы при начале отопительного сезона , развоздушивание стояков .

2. Работы по санитарному содержанию территории, уборка, скашивание газонов, озеленение газонов.
3. Установка пластиковых дверей в подъездах.

4. Ремонт поэтажных электрощитков в подъездах, замена светильников.

5. Установка энергосберегающих ламп.
6. Замена тросов в лифтах и ремонт двигателя.
7. Прочистка канализации в подвале дома и внешних колодцев.

8. Ремонт подъездного остекления, замена рам.

9. Ремонт по заявкам межпанельных швов и уплотнение козырьков кв. 170.

10. Оттаивание канализационной вентиляционной  системы на чердаке и ливневых стоков.

Планируются работы:
1. Ремонт теплоизоляции труб в подвале.
2. Замена одного общедомового электрического счетчика.
3. Установка общедомового счетчика потребления питьевой воды.
4. Замена неисправных задвижек на шаровые краны.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ.
Покупка компьютерного стола бухгалтеру.

Оплата стендов.

Борьба с грызунами.

Консультационные услуги.

Материалы и оборудование, в том числе лампочки в подъезды, плафоны и другое.

Механизированная уборка снега .
Оплата за снабжение горячей и холодной водой, теплоснабжение, обслуживание лифтов, страхование лифтов, ремонт лифтов.
Налоги и сборы.

ВОПРОСЫ К ПРЕДСЕДАТЕЛЮ

Какие деньги для оплаты отпуска бухгалтера, председателя  9,9 %?
Ответ : Для предоставления отпуска персоналу необходимы средства на оплату , сотрудников их заменяющих на период отпуска .После отчета перешли к прениям по отчету председателя . Собственники высказали претензию председателю в том , что он не привлекает к принятию решений по управлению домом членов правления.
Бухаров А. (кв.40) задал вопрос почему не работает правление?
Ответ председателя : Этот вопрос возникает уже второе собрание. Все дело в том, что у нас нет помещения для работы правления, приема жителей, определения времени  приема . Имеющееся помещение было передано во временное пользование Зеленовой Н.М. .Сейчас вопрос , когда мы сможем работать в нормальном режиме надо адресовать Нине Михайловне.

              ОТЧЕТ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

Доклад С.А. Демченко о финансовой деятельности председателя ТСЖ в 2010 г.

Все отчетные данные председателя подтверждены документами, все необходимые договора, документы по платежам имеются.
С.А. Демченко рекомендовал применять коллегиальность при решении вопроса о направлении денежных трат.

Ревизионная комиссия оценила работу председателя ТСЖ А.Е. Бельского, как удовлетворительную.

Ставится на голосование предложение: признать работу председателя ТСЖ А.Е. Бельского удовлетворительной

ГОЛОСОВАНИЕ
ЗА: 11 синих карточек, 10 желтых карточек, 6 красных карточек.

ПРОТИВ: 2 синих карточки, 3 желтых карточки, 1 красная карточка.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 2 красные карточки и 1 желтая карточка.

Таким образом, большинством голосов принято решение: признать работу председателя ТСЖ А.Е. Бельского в 2010 г. удовлетворительной.
ДОКЛАД БУХГАЛТЕРА Л.М.Бельской о  плане работ на  2011 г.
Смета расходов.
По мере знакомства со сметой бухгалтер давала пояснения по представленным цифрам, которые сложились из договоров, анализа предыдущих периодов работы. Наибольшие проблемы возникли при обсуждении вопроса установки пластиковых окон в 5 подъезде.
Вопрос на голосование.

За –единогласно

Необходимость выполнения этих работ принята единогласно.
Выборы ревизионной комиссии на период 2010-2011 гг.

Предложены кандидатуры:

Пушкарева Татьяна Васильевна

Пристанская Наталья Викторовна
Ткаченко Галина Гумаровна

ГОЛОСОВАНИЕ
Кто за то чтобы предложенные кандидатуры вошли в ревизионную комиссию

За: 13 синих карточек, 14 желтых карточек, 9 красных карточек

Против нет

Воздержавшихся нет

Единогласное принятие предложения.
           РАЗДЕЛ РАЗНОЕ

Внесен вопрос: в каком помещении должно работать правление ТСЖ?
Предложено прекратить временное пользование электрощитовой подъезда №2 жильцом кв.32 Н.М.Зеленовой ? восстановить согласно проекта и передать помещение правлению ТСЖ

ГОЛОСОВАНИЕ

За: 9 синих карточек, 10 желтых карточек, 5 красных карточек

Против: 3 синих карточки, 3 желтых карточки, 2 красных карточки

Воздержались: 1 синяя карточка, 1 желтая карточка, 2 красных карточки.
Таким образом, большинством голосов принято решение: о прекращении временного пользования общим имуществом Зеленовой Н.М. и освобождении щитовой в подъезде №2.
Рассматривается вопрос о периоде времени, в течение которого Н.М.Зеленова, временно занимающая щитовую, должна освободить это помещение.

Предложены сроки:
1 месяц, 2 месяца, 1 год:
За 1 месяц проголосовали 7 синих карточек, 9 желтых карточек, 5 красных карточек
За 2 месяца проголосовали 3 синих карточки, 2 желтых карточки, 3 красных карточки
За 1 год проголосовали: 1 синяя карточка, 1 желтая карточка

Против: 1 синяя карточка, 1 желтая карточка

Воздержались: 1 синяя карточка, 1 желтая карточка, 1 красная карточка
Таким образом, большинством голосов принято решение об освобождении Н.М.Зеленовой щитовой в течение 1 месяца.

Предложено в кв.128 произвести повторную заделку внешних швов по гарантии.

ГОЛОСОВАНИЕ

Единогласное принятие предложения.
Предложено разрешить председателю самостоятельно принимать решения о трате денежных средств до 20 тыс. рублей. Если сумма больше принимать решение о трате только на правлении , кроме аварийных случаев.

ГОЛОСОВАНИЕ

За: 13 синих карточек, 14 желтых карточек, 9 красных карточек

Против нет

Воздержавшихся нет

Единогласное принятие предложения.

Предложено зарплату бухгалтера поднять до 8 тысяч в месяц на руки
ГОЛОСОВАНИЕ

За: 13 синих карточек, 14 желтых карточек, 9 красных карточек

Против нет

Воздержавшихся нет

Единогласное принятие предложения.

Председатель собрания:                              Ю.В.Косолапов
Секретарь:                                                     Г.Г. Полякова